
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
«УЛЁТОВСКИЙ РАЙОН» 

ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

« Ц  » декабря 2023 года № У ̂
с.Улёты

Об итогах муниципального этапа Всероссийской олимпиады 
школьников по общеобразовательным предметам в 2023-2024 учебном 
году в муниципальном районе «Улётовский район» Забайкальского 
края

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О 
персональных данных», приказом Министерства просвещения Российской 
Федерации от 27.11.2020 № 678 «Об утверждении Порядка проведения 
всероссийской олимпиады школьников», руководствуясь Положением об 
администрации муниципального района «Улётовский район» Забайкальского 
края, утверждённым решением Совета муниципального района «Улётовский 
район» Забайкальского края от 21.04.2017 № 380, администрация
муниципального района «Улётовский район» Забайкальского края 
п о с т а н о в л я е т :

1. Наградить победителей и призёров муниципального этапа 
Всероссийской олимпиады школьников по общеобразовательным предметам 
в 2023-2024 учебном году в муниципальном районе «Улётовский район» 
Забайкальского края (далее -  муниципальный этап ВсОШ) дипломами 
первой, второй, третьей степени (приложение 1 к настоящему 
постановлению).

2. Наградить благодарственными письмами организационного
комитета муниципального этапа Всероссийской олимпиады школьников по 
общеобразовательным предметам в 2023-2024 учебном году в
муниципальном районе «Улётовский район» Забайкальского края:

2.1. учителей образовательных организаций за активное участие и 
подготовку победителей и призёров муниципального этапа ВсОШ 
(приложение) 2 к настоящему постановлению;

2.2. предметных жюри за содействие в организации и проведении 
муниципального этапа ВсОШ (приложение 3 к настоящему постановлению);

2.3. заместителей директора по учебно-воспитательной работе 
общеобразовательных организаций за содействие в организации и



2

проведении муниципального этапа ВсОШ согласно приложению 4 к 
настоящему распоряжению.

3. Рекомендовать руководителям образовательных учреждений:
3.1. проанализировать итоги Всероссийской олимпиады школьников 

(далее -  ВсОШ), обеспечить качественную подготовку и участие школьников 
на всех этапах ВсОШ 2023-2024 учебного года;

3.2. организовать участие призёров и победителей муниципального 
этапа ВсОШ 9-11 классов по общеобразовательным предметам в 
региональном этапе г. Чита в строго установленные сроки, во главе с 
сопровождающим учителем, возложив на него полную ответственность за 
сохранение жизни и здоровья детей, за дисциплинированность и 
организованность команды в пути следования к месту проведения ВсОШ и 
обратно, а также во время ВсОШ;

3.3. обеспечить перевозку, защиту персональных данных и 
документальное сопровождение участников.

4. Настоящее постановление официально опубликовать (обнародовать) 
на официальном сайте муниципального района «Улётовский район» в 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в разделе 
«Деятельность» - «Образование» - «Всероссийская олимпиада школьников» - 
Ьцрз://и1е1оу.75.ги/.

В.А. Горковенко



3

Приложение 1
к распоряжению администрации 

муниципального района 
«Улётовский район» 

от «Ы-» декабря 2023 года № /6Я-

СПИСОК ПОБЕДИТЕЛЕЙ И ПРИЗЕРОВ 
муниципального этапа Всероссийской олимпиады 

школьников по общеобразовательным предметам в 2023-2024 учебном 
году в муниципальном районе «Улётовский район» Забайкальского края

за период с 09.11.2023 по 11.12.2023

№
п/
п

Ф.И.
участника Класс Наименование

школы
ФИО

учителя

Кол-
во

бал
лов

Статус,
место

Немецкий язык- участников нет, не проводился
Искусство- - победителей и призёров нет

Обществознание
1 Шангина

Анна
7 МБОУ

Улётовская
СОШ

Луговских
Светлана
Владимировна

25 Победитель, 
1 место

2 Жилин Артем 7 МБОУ
Улётовская
СОШ

Луговских
Светлана
Владимировна

24 Призер,2 
место

о
Э Луговских

Ксения
7 МБОУ

Улётовская
СОШ

Луговских
Светлана
Владимировна

24 Призер,2 
место

4 Анашкин
Данил

7 МБОУ
Николаевская
СОШ

Сизикова Анна 
Ивановна

24 Призер,2 
место

5 Белякова
Софья

7 МОУ
Г орекинская 
ООШ

Шаньгина 
Мария 
Г еоргиевна

23 Призер, 3 
место

6 Ремезова
Анна

8 МБОУ
Улётовская
СОШ

Луговских
Светлана
Владимировна

25 Победитель, 
1 место

7 Выскубов
Владислав

8 МБОУ
Николаевская
СОШ

Сизикова Анна 
Ивановна

24 Призер,2 
место

8 Антипова
Ульяна

8 МБОУ
Улётовская
СОШ

Луговских
Светлана
Владимировна

24 Призер,2 
место

9 Страмилова
Дарья

8 МБОУ
Улётовская
СОШ

Луговских
Светлана
Владимировна

21 Призер, 3 
место

10 Колодин Лев 8 МБОУ
Улётовская
СОШ

Луговских
Светлана
Владимировна

21 Призер, 3 
место

11 Сущих Алёна 9 МБОУ Сизикова Анна 36 Победитель,



4

Николаевская
СОШ

Ивановна 1 место

12 Кириллов
Кирилл

9 МОУ
Дровянинская
СОШ

Баркеева Софья 
Сергеевна

34 Призер,2
место

13 Холодова
Ксения

9 МОУ
Дровянинская
СОШ

Потапов Сергей 
Андреевич

33 Призер, 3 
место

14 Мурзина
Вероника

10 МБОУ
Улётовская
СОШ

Пищугин Роман 
Владимирович

30 Победитель, 
1 место

Экология -  участников нет, не проводилась
Математика- победителей и призёров нет
Информатика- победителей и призёров нет

Астрономия
1 Занина

Виолетта
11 Николаевская

СОШ
Куценко
Светлана
Михайловна

24 Призер, 3 
место

Физическая культура (девушки)

1
Бурхиева
Олеся

7 МБОУ
Улётовская
СОШ

Коренева
Анжелика
Александровна

116 Победитель, 
1 место

2
Комогорцева
Екатерина

7 МБОУ
Улётовская
СОШ

Коренева
Анжелика
Александровна

93,74 Призёр, 2 
место

3
Гогелис Инна 8 МОУ

Г орекинская 
ООШ

Харин Роман 
Васильевич

72,46 Призёр, 3 
место

4
Бабенко Вера 11 МБОУ

Улётовская
СОШ

Замальдинов
Алексей
Александрович

118,5
7

Победитель, 
1 место

5
Клопова
Софья

10 МБОУ
Улётовская
СОШ

Замальдинов
Алексей
Александрович

99,9 Призёр, 2 
место

6
Сущих Алёна 9 МОУ

Николаевская
СОШ

Звягинцев
Алексей
Михайлович

96,12 Призёр, 3 
место

Физическая культура (юноши)
1 Бурхиев Илья 7 МБОУ

Улётовская
СОШ

Коренева
Анжелика
Александровна

105,9 Победитель, 
1 место

2 Коробков
Владимир

8 МОУ
Бальзойская
ООШ

Ковалёв
Дмитрий
Алексеевич

93,5 Призёр, 2 
место

3 Корнев Иван 8 МОУ
Г орекацанская 
ООШ

Шкедова
Виктория
Алексеевна

69,8 Призёр, 3 
место

4 Нескоромных
Артём

10 МБОУ
Улётовская
СОШ

Ларионов Антон 
Владимирович

105,7
3

Победитель, 
1 место

5 Шихов Илья <9~ МБОУ Тазина Ольга 70,6 Призёр, 2



5

«Тангинская
СОШ»

Николаевна место

6 Алексеев
Артём

10 МБОУ
Улётовская
СОШ

Ларионов Антон 
Владимирович

96,62 Призёр, 3 
место

Английский язык
1 Климахина

София
8 МОУ Артинская 

ООШ
Кожина
Надежда
Николаевна

45 Победитель, 
1 место

2 Холодова
Ксения

9 МОУ
Дровянинская
СОШ

Красильникова
Марина
Валерьевна

55 Призёр, 3 
место

3 Бурова Регина 11 МОУ
Дровянинская
СОШ

Алимасова 
Елена Сергеевна

64 Победитель, 
1 место

Биология
1 Попов

Арсений
8 МБОУ

«Тангинская
СОШ»

Дорожкова
Ирина
Николаевна

28 Победитель, 
1 место

2 Ремезова
Анна

8 МБОУ
Улётовская
СОШ

Стародубова 
Ирина Сергеевна

26 Призер, 2 
место

Л3 Ковалёва
Владислава

8 МОУ
Бальзойская
ООШ

Ковалёва Анна 
Борисовна

26 Призер, 2 
место

4 Рогов
Александр

8 МОУ
Хадактинская
ООШ

Клименко Юлия 
Александровна

26 Призер, 2 
место

5 Куйдин Павел 8 МОУ
Дровянинская
СОШ

Щербакова
Ольга
Витальевна

23 Призер, 3 
место

6 Харин
Максим

8 МОУ
Г орекинская 
ООШ

Кенденова Лиля 
Николаевна

23 Призер, 3 
место

7 Грималовская
Татьяна

10 МБОУ
«Тангинская
СОШ»

Дорожкова
Ирина
Николаевна

50 Победитель, 
1 место

8 Г ринчак 
Софья

11 МБОУ
«Тангинская
СОШ»

Дорожкова
Ирина
Николаевна

61 Победитель, 
1 место

9 Николаевская
Мария

11 МБОУ
«Тангинская
СОШ»

Дорожкова
Ирина
Николаевна

56 Призер, 2 
место

Русский язык- победителей и призёров нет
География

1 Анашкин
Данил

7 МБОУ
Николаевская
СОШ

Щербакова
Анастасия
Андреевна

48 Победитель, 
1 место

2 Ремезова Анна 8 МБОУ
Улётовская
СОШ

Токарева
Татьяна
Владиславовна

44 Победитель, 
1 место



6

3 Зыкова Мария 8 МОУ Ленинская 
ООШ

Филатова
Тамара
Анатольевна

40 Призёр, 2 
место

4 Куйдин Павел 8 МОУ
Дровянинская
СОШ

Котельникова
Наталья
Владимировна

40 Призёр, 2 
место

5 Бахман Павел 9 МОУ
Военхозовская
ООШ

Катасонова
Лариса
Семеновна

45 Победитель, 
1 место

6 Мадоян Нарек 10 МОУ
Дровянинская
СОШ

Котельникова
Наталья
Владимировна

47,5 Победитель, 
1 место

Литер аттфа
1 Бурхиева

Олеся
7 МБОУ

Улётовская
СОШ

Фомина Татьяна 
Николаевна

22 Победитель, 
1 место

2 Капустина
Кристина

8 МБОУ
Улётовская
СОШ

Бродягина Ольга 
Семёновна

23 Победитель, 
1 место

3 Климахина
Софья

8 МОУ Артинская 
ООШ

Иванова Лариса 
Владимировна

19 Призёр, 2 
место

4 Лупсанова
Дарья

8 МБОУ
Улётовская
СОШ

Богаченко
Александра
Ивановна

17 Призёр, 3 
место

5 Холодова
Ксения

9 МОУ
Дровянинская
СОШ

Седунова
Наталья
Валентиновна

94 Победитель, 
1 место

6 Чернова
Елизавета

9 МОУ
Дровянинская
СОШ

Седунова
Наталья
Валентиновна

87 Призёр, 2 
место

7 Кващук
Полина

9 МБОУ
"Тангинская
СОШ"

Богомазова
Людмила
Анатольевна

52 Призёр, 3 
место

8 Дудник
Полина

10 МБОУ
Улётовская
СОШ

Жданова
Татьяна
Александровна

56 Победитель, 
1 место

9 Бурова Регина 11 МОУ
Дровянинская
СОШ

Бобовская
Любовь
Александровна

100 Победитель, 
1 место

10 Зайцев
Кирилл

11 МБОУ
Улётовская
СОШ

Фомина Татьяна 
Николаевна

76 Призёр, 2 
место

Право
1 Мартиросян

Татьяна
10 МБОУ

«Тангинская
СОШ»

Нескоромных
Светлана
Сергеевна

55 Победитель, 
1 место

2 Козлова
Арина

10 МБОУ
«Тангинская
СОШ»

Нескоромных
Светлана
Сергеевна

54 Призёр, 2 
место

3 Гринчак
Софья

11 МБОУ
«Тангинская

Нескоромных
Светлана

59 Победитель, 
1 место



7

СОШ» Сергеевна
Основы безопасности жизнедеятельности

1 Малыхина
Софья

8 МБОУ
Улётовская
СОШ

Гришин Иван 
Иванович

161 Победитель, 
1 место

2 Г азинская 
Милена

8 МБОУ
Улётовская
СОШ

Г ришин Иван 
Иванович

150 Призер, 2 
место

3 Ванечкин
Дмитрий

8 МБОУ
Улётовская
СОШ

Г ришин Иван 
Иванович

138 Призер, 3 
место

4 Кузьмина
Марина

9 МБОУ
Улётовская
СОШ

Г ришин Иван 
Иванович

167 Победитель, 
1 место

5 Скубиева
Валерия

9 МБОУ
Улётовская
СОШ

Гришин Иван 
Иванович

152 Призер, 2 
место

6 Клопова
Софья

10 МБОУ
Улётовская
СОШ

Гришин Иван 
Иванович

228 Победитель, 
1 место

7 Кулаков
Александр

10 МБОУ
Улётовская
СОШ

Гришин Иван 
Иванович

164 Призер, 2 
место

8 Алексеев
Артём

10 МБОУ
Улётовская
СОШ

Гришин Иван 
Иванович

138 Призер, 3 
место

9 Бабенко Вера 11 МБОУ
Улётовская
СОШ

Гришин Иван 
Иванович

214 Победитель, 
1 место

10 Овчарук
Кирилл

11 МБОУ
Улётовская
СОШ

Г ришин Иван 
Иванович

185 Призер, 2 
место

Технология -девушки
1 Косыгина

Ирина
8 МБОУ

«Тангинская
СОШ»

Косыгина
Екатерина
Игоревна

44 Победитель, 
1 место

2 Рогозина
Евгения

7 МБОУ
«Тангинская
СОШ»

Косыгина
Екатерина
Игоревна

42 Призёр, 2 
место

3 Игумнова
Валерия

7 МБОУ
«Тангинская
СОШ»

Косыгина
Екатерина
Игоревна

34 Призёр, 3 
место

Химия
1 Выскубов

Владислав
8 МБОУ

Николаевская
СОШ

Богодухова
Галина
Николаевна

24,5 Призер, 2 
место

2 Г рималовская 
Татьяна

10 МБОУ
«Тангинская
СОШ»

Дорожкова
Ирина
Николаевна

32,5 Победитель, 
1 место

История
1 Коновалов 9 МБОУ Терентьев 48 Призер, 3



8

Денис Улётовская
СОШ

Василий
Иванович

место

2 Мамонтова
Алёна

11 МБОУ
Улётовская
СОШ

Г азинская
Наталья
Владимировна

66 Победитель, 
1 место

3 Маркова
Владлена

11 МБОУ
Улётовская
СОШ

Г азинская
Наталья
Владимировна

51 Призёр, 2 
место

Экономика -участников нет, не проводилась
Физика- победителей и призёров нет 

Итого: 76 (семьдесят шесть) чел.



9

Приложение 2
к распоряжению администрации 

муниципального района 
«Улётовский район» 

от «И » декабря 2023 года №  ̂6Х

Список учителей образовательных организаций, подготовивших 
победителей, призёров муниципального этапа Всероссийской 

олимпиады школьников по общеобразовательным предметам в 2023- 
2024 учебном году в муниципальном районе «Улётовский район»

Забайкальского края

№
п/
п

ФИО
учителя

Наименование
школы

Предмет Статус
подготовле

иного
участника

Количеств 
о человек

1 Алимасова Елена 
Сергеевна

МОУ
Дровянинская
СОШ

Английский
язык

Победитель 1

2 Баркеева Софья 
Сергеевна

МОУ
Дровянинская
СОШ

Обществозна
ние

Призёр 1

3 Бобовская Любовь 
Александровна

МОУ
Дровянинская
СОШ

Литература Победитель 1

4 Богодухова Галина 
Николаевна

МБОУ
Николаевская
СОШ

Химия Призёр 1 :

5 Богаченко
Александра Ивановна

МБОУ
Улётовская СОШ

Литература Призёр 1

6 Богомазова Людмила 
Анатольевна

МБОУ
«Тангинская
СОШ»

Литература Призёр 1

7 Бродягина Ольга 
Семеновна

МБОУ
Улётовская СОШ

Литература Призёр 1

8 Г азинская Наталья 
Владимировна

МБОУ
Улётовская СОШ

История Победитель 1
Призёр 1

9 Гришин Иван 
Иванович

МБОУ
Улётовская СОШ

Основы
безопасности
жизнедеятель
ности

Победитель 4
Призёр 6

10 Дорожкова Ирина 
Николаевна

МБОУ
«Тангинская
СОШ»

Биология Победитель з 1
Призёр 1

Химия Победитель 1
11 Жданова Татьяна 

Александровна
МБОУ
Улётовская СОШ

Литература Победитель 1



10

12 Замальдинов Алексей 
Александрович

МБОУ
Улётовская СОШ

Физическая
культура Победитель

1

Призёр 1
13 Звягинцев Алексей 

Михайлович
МБОУ
Николаевская
СОШ

Физическая
культура

Призёр 1

14 Иванова Лариса 
Владимировна

МОУ Артинская 
ООШ

Литература Призёр 1

15 Катасонова Лариса 
Семеновна

МОУ
Военхозовская
ООШ

Г еография Победитель 1

16 Кенденова Лиля 
Николаевна

МОУ
Г орекинская 
ООШ

Биология Призёр 1

17 Ковалёва Анна 
Борисовна

МОУ Бальзойская 
ООШ

Биология Призёр 1

18 Ковалев Дмитрий 
Алексеевич

МОУ Бальзойская 
ООШ

Физическая
культура

Призёр 1

19 Кожина Надежда 
Николаевна

МОУ Артинская 
ООШ

Английский
язык

Победитель 1

20 Коренева Анжелика 
Александровна

МБОУ
Улётовская СОШ

Физическая
культура

Победитель 2
Призёр 1

21 Котельникова
Наталья
Владимировна

МОУ
Дровянинская
СОШ

Г еография Победитель 1

Призёр 1

22 Косыгина Екатерина 
Игоревна

МБОУ
«Тангинская
СОШ»

Технология Победитель 1

Призёр 2
23 Клименко Юлия 

Александровна
МОУ
Хадактинская
ООШ

Биология Призёр 1

24 Куценко Светлана 
Михайловна

МБОУ
Николаевская
СОШ

Астрономия Призёр 1

25 Красильникова 
Марина Валерьевна

МОУ
Дровянинская
СОШ

Английский
язык

Призёр 1

26 Ларионов Антон 
Владимирович

МБОУ
Улётовская СОШ

Физическая
культура

Победитель 1

Призёр 1

27 Луговских Светлана 
Владимировна

МБОУ
Улётовская СОШ

Обществозна
ние

Призёр 5

Победитель 2
28 Нескоромных 

Светлана Сергеевна
МБОУ
«Тангинская
СОШ»

Право Победитель 2
Призёр 1



11

29 Потапов Сергей 
Андреевич

МОУ
Дровянинская
СОШ

Обществозна
ние

Призёр 1

30 Пищугин Роман 
Владимирович

МБОУ
Улётовская СОШ

Обществозна
ние

Победитель 1

31 Седунова Наталья 
Валентиновна

МОУ ^
Дровянинская
СОШ

Литература Победитель 1
Призёр 1

32 Сизикова Анна 
Ивановна

МБОУ
Николаевская
СОШ

Обществозна
ние

Победитель 1

Призёр 1

33 Стародубова Ирина 
Сергеевна

МБОУ
Улётовская СОШ

Биология Призёр 1

34 Тазина Ольга 
Николаевна

МБОУ
«Тангинская
СОШ»

Физическая
культура

Призёр 1

35 Токарева Татьяна 
Владиславовна

МБОУ
Улётовская СОШ

Г еография Победитель 1

36 Терентьев Василий 
Иванович

МБОУ
Улётовская СОШ

История Призёр 1

37 Фомина Татьяна 
Николаевна

МБОУ
Улётовская СОШ

Литература Победитель 1
Призёр 1

38 Филатова Тамара 
Анатольевна

МОУ Ленинская 
ООШ

Г еография Призёр 1

39 Харин Роман 
Васильевич

МОУ
Г орекинская 
ООШ

Физическая
культура

Призёр 1

40 Шаньгина Мария 
Г еоргиевна

МОУ
Г орекинская 
ООШ

Обществозна
ние

Призёр 1

41 Шкедова Виктория 
Алексеевна

МОУ
Г орекацанская 
ООШ

Физическая
культура

Призёр 1

42 Щербакова Ольга 
Витальевна

МОУ
Дровянинская
СОШ

Биология Призёр 1

43 Щербакова Анастасия 
Андреевна

МБОУ
Николаевская
СОШ

Г еография Победитель 1

Итого: 43 (сорок три) чел.



12

Приложение 3
к распоряжению администрации 

муниципального района 
«Улётовский район» 

от «ЛАу» декабря 2023 года № Н><1/

Список
предметных жюри муниципального этапа Всероссийской 

олимпиады школьников по общеобразовательным предметам в 
2023-2024 учебном году в муниципальном районе «Улётовский 

район» Забайкальского края

№
п/п

Ф.И.О. - жюри Место работы

09.11.2023 г. 1.Предмет: Обществознание
1 Сизикова Анна Ивановна - 

председатель жюри
МБОУ Николаевская С ОШ

2 Баркеева Софья Сергеевна МОУ Дровянинская СОШ
о
3 Васильева Ирина Николаевна МОУ Доронинская ООШ
4 Газинская Наталья Владимировна МБОУ Улётовская СОШ
5 Кривоносенко Евгения Владимировна МОУ Хадактинская ООШ
6 Луговских Светлана Владимировна МБОУ Улётовская СОШ
7 Макаренко Александр Федорович МОУ Горекацанская ООШ
8 Романенко Ирина Ивановна МОУ Ленинская ООШ
9 Сизиков Алексей Николаевич МОУ Военхозовская ООШ
10 Терентьев Василий Иванович МБОУ Улётовская СОШ
11 Шаньгина Мария Георгиевна МОУ Горекинская ООШ

09.11.2023 г. 2.Предмет: Искусство
1 Потапова Ирина Алексеевна- 

председатель жюри
МОУ Дровянинская СОШ

2 Бакшеева Альбина Олеговна Администрация МР «Улётовский 
район»

3 Трофимова Алена Сергеевна Администрация МР «Улётовский 
район»

15.11.2023 г. 3. Предмет: История
1 Нескоромных Светлана Сергеевна -  

председатель жюри
МБОУ «Тангинская СОШ»

2 Вьюнова Марина Борисовна МОУ Татауровская ООШ
3 Баркеева Софья Сергеевна МОУ Дровянинская СОШ
4 Газинская Наталья Владимировна МБОУ Улётовская СОШ
5 Кривоносенко Евгения Владимировна МОУ Хадактинская ООШ
6 Луговских Светлана Владимировна МБОУ Улётовская СОШ
7 Сизикова Анна Ивановна МБОУ Николаевская СОШ
8 Щуплова Елена Петровна МОУ Бальзойская ООШ

15.11.2023 г 4. Предмет: Русский язык
1 Фомина Татьяна Николаевна- 

председатель жюри
МБОУ Улётовская СОШ



13

2 Бродягина Ольга Семеновна МБОУ Улётовская СОШ
3 Богодухова Елена Ивановна МОУ Хадактинская ООШ
4 Васильева Лидия Леонидовна МОУ Доронинская ООШ
5 Васильева Наталья Васильевна МОУ Дровянинская СОШ
6 Днепровская Валентина Юрьевна МБОУ Улётовская СОШ
9 Потапова Наталья Викторовна МБОУ Улётовская СОШ

20.11.2023 г. 5. Предмет: Технология
1 Скударнова Елена Евгеньевна -  

председатель жюри
МОУ Татауровская ООШ

2 Майков Александр Николаевич - МБОУ Улётовская СОШ
3 Дорожков Игорь Юрьевич МБОУ «Тангинская СОШ»
4 Овчинникова Раиса Николаевна МБОУ Улётовская СОШ
5 Косыгина Екатерина Игоревна МБОУ «Тангинская СОШ»

20.11.2023 г. 6. Предмет: Английский язык
1 Красильникова Марина Валерьевна- 

председатель жюри
МОУ Дровянинская СОШ

2 Богодухова Надежда Павловна МОУ Хадактинская ООШ
3 Димова Екатерина Александровна МБОУ Улётовская СОШ
4 Долгих Елена Викторовна МБОУ Улётовская СОШ
5 Дорофеева Анастасия Борисовна МБОУ Улётовская СОШ
6 Днепровская Екатерина Александровна МБОУ Николаевская СОШ
7 Кожина Надежда Николаевна МОУ Артинская ООШ
8 Пироговская Галина Павловна МОУ Татауровская ООШ
9 Сенотрусова Алёна Геннадьевна МБОУ Улётовская СОШ
10 Титова Ирина Юрьевна МБОУ Улётовская СОШ
11 Толмачева Анна Станиславовна МБОУ Улётовская СОШ

22.11.2023 г. 7. Предмет: Физическая культура
1 Зезин Александр Вячеславович -  

председатель жюри
МБОУ Улётовская СОШ

2 Звягинцев Алексей Михайлович МОУ Николаевская СОШ
3 Калашников Денис Анатольевич МОУ Татауровская ООШ
4 Ковалёв Дмитрий Алексеевич МОУ Бальзойская ООШ
5 Ларионов Антон Владимирович МБОУ Улётовская СОШ
6 Мурзина Клавдия Владимировна МОУ Ленинская ООШ
7 Прокопьев Сергей Александрович МБОУ Улётовская СОШ
8 Павлова Валерия Сергеевна МУ ДО Улётовская ДЮСШ
9 Стромилова Татьяна Владимировна МУ ДО Улётовская ДЮСШ
10 Тазина Ольга Николаевна МБОУ «Тангинская СОШ»
11 Тарасов Геннадий Михайлович МОУ Хадактинская ООШ
12 Харин Роман Васильевич МОУ Горекинская ООШ
13 Шкедова Виктория Алексеевна МОУ Горекацанская ООШ

24.12.2023г. 8. Предмет: Литература
1 Фомина Татьяна Николаевна- 

председатель жюри
МБОУ Улётовская СОШ

2 Богаченко Александра Ивановна МБОУ Улётовская СОШ
3 Жданова Татьяна Александровна МБОУ Улётовская СОШ
4 Иванова Лариса Владимировна МОУ Артинская ООШ
5 Крупенникова Светлана Николаевна МБОУ Улетовская СОШ
6 Седунова Наталья Валентиновна МОУ Дровянинская СОШ



14

7 Цыденова Валентина Балданжаповна МОУ Военхозовская ООП!
29.11. 2023 г. 9. Предмет: География

1 Котельникова Наталья Владимировна -  
председатель жюри

МОУ Дровянинская СОШ

2 Суровнева Оксана Николаевна МОУ Доронинская ООШ
3 Катасонова Лариса Семеновна МОУ Военхозовская ООШ
4 Панкова Оксана Владимировна МОУ Хадактинская ООШ (основная 

школа с. Черемхово)
5 Подкорытова Елена Юрьевна МБОУ «Тангинская СОШ»
6 Романов Евгений Вячеславович МОУ Горекацанская ООШ
7 Щербакова Анастасия Андреевна МБОУ Николаевская СОШ

29.11.2023 г. 10. Предмет: Право
1 Нескоромных Светлана Сергеевна -  

председатель жюри
МБОУ «Тангинская СОШ»

2 Баркеева Софья Сергеевна МОУ Дровянинская СОШ
04.12.2023 г. 11. Предмет: ОБЖ

1 Гришин Иван Иванович -  председатель 
жюри

МБОУ Улётовская СОШ

2 Василькова Наталья Сергеевна МОУ Хадактинская ООШ
3 Дорожкова Евгения Александровна МБОУ Николаевская СОШ
4 Полянский Антон Игоревич МОУ Дровянская СОШ
5 Романова Татьяна Викторовна МОУ Ленинская ООШ
6 Сущих Анна Васильевна МОУ Горекинская ООШ
7 Черных Евгений Владимирович МОУ Дорониская ООШ
8 Ярославцев Павел Сергеевич МОУ Артинская ООШ

04.12.2023 г. 12. Предмет: Астрономия
1 Бакшеева Альбина Олеговна- 

председатель жюри
Администрация МР «Улётовский 
район»

2 Куценко Светлана Михайловна МБОУ Николаевская СОШ
07.12.2023 г. 13. Предмет: Химия

1 Богодухова Галина Николаевна -  
председатель жюри

МБОУ Николаевская СОШ

2 Клименко Юлия Александровна МОУ Хадактинская ООШ
3 Щербакова Ольга Витальевна МОУ Дровянинская СОШ

07.12.2023 г 14. Предмет: Математика
1 Богодухова Марина Анатольевна- 

председатель жюри
МОУ Татауровская ООШ

2 Барабанова Анна Александровна МОУ Ленинская ООШ
3 Капустина Юлия Ивановна МБОУ Улётовская СОШ
4 Коновалова Г алина Александровна МБОУ Улётовская СОШ
5 Корнев Андрей Юрьевич МОУ Г орекацанская ООШ
6 Мартынова Надежда Владимировна МБОУ «Тангинская СОШ»
7 Саранина Любовь Ивановна МОУ Бальзойская ООШ
8 Чумерина Елена Александровна МБОУ Улётовская СОШ

11.12.2023 г. 15. Предмет: Биология
1 Богодухова Галина Николаевна -  

председатель жюри
МБОУ Николаевская СОШ

2 Дорожкова Ирина Николаевна МБОУ «Тангинская СОШ»
3 Клименко Юлия Александровна МОУ Хадактинская ООШ
4 Кенденова Лиля Николаевна МОУ Г орекинская ООШ



15

5 Щербакова Ольга Витальевна МОУ Дровянинская СОШ
6 Яковлева Наталья Альбертовна МОУ Артинская ООШ

11.12.2023 г. 16. Предмет: Информатика
1 Холодов Сергей Алексеевич -  

председатель жюри
МОУ Дровянинская СОШ

2 Страмилова Юлия Александровна МБОУ Улётовская СОШ
11.12.2023 г. 17. Предмет: Физика

1 Алфёрова Наталья Александровна - 
председатель жюри

МОУ Хадактинская ООШ

2 Анганзорова Дарья Сергеевна МБОУ Улётовская СОШ
3 Гладких Валентина Егоровна МБОУ Улётовская СОШ
4 Саранина Любовь Ивановна МОУ Бальзойская ООШ

Итого: 109 (сто девять) чел.



16

Приложение 4 
к распоряжению администрации 

муниципального района 
«Улётовский район» 

от «дЦ/ » декабря 2023 года №

Список
заместителей директора по учебно-воспитательной работе 

общеобразовательных организаций

№ Ф.И.О. Наименование
общеобразовательных

организаций
1 Алексеева Татьяна Владимировна МБОУ Улётовская СОШ
2 Богодухова Александра Александровна МБОУ Николаевская СОШ
3 Васильева Лидия Леонидовна МОУ Доронинская ООШ
4 Вьюнова Марина Борисовна МОУ Татауровская ООШ
5 Грищукова Дарья Игоревна МОУ Еорекинская ООШ
6 Дорожкова Ирина Николаевна МБОУ «Тангинская СОШ»
7 Зверобоева Елена Иннокентьевна МОУ Еорекацанская ООШ
8 Иванива Ирина Анатольевна МОУ Дровянинская СОШ
9 Климова Ирина Алексеевна МБОУ Улётовская СОШ
10 Кошелева Наталья Сергеевна МОУ Артинская ООШ
11 Романенко Ирина Ивановна МОУ Ленинская ООШ
12 Страмилова Марианна Васильевна МОУ Хадактинская ООШ
13 Туранова Мария Михайловна МОУ Военхозовская ООШ
14 Щуплова Елена Петровна МОУ Бальзойская ООШ

Итого: 14 (четырнадцать) чел.


